
POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Jailton da Silva Sobreira 079.378.844-79 3305530-0

SUPLENTE Janaina da Silva 016.121.524-65 3070766-8

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Laura Maria Barros 026.178.904-06 1364881

SUPLENTE Neilde Alves do Nascimento 008.573.134-01 1614204

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR - Presidente Edilson Oliveira da Silva 008.668.534-13 1709215

SUPLENTE Maria de Lourdes Villar da Costa 219.490.772-68 1535605

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR – Vice presidente Josélia de Melo Souza 954.283.054+87 1740531

SUPLENTE Edvalma da Silva Santos 057.868.144-75 2021918

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Jeise Menezes da Silva 071.960.274-26 36349267

SUPLENTE Aldenira da Silva 100.478.664-62 3392161-0

TITULAR Rosana Maria da Silva 066.806.124-38 33348537

SUPLENTE Irlandia Barbosa da Costa de Matos 106.898.704-93 3394806-2

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Cícero Santana da Paz 078.813.707-24 3155356-7

SUPLENTE Maria Luza Monteiro 046.085.074-19 2032169

TITULAR Maria de Lourdes Lima da Silva 047.422.204-71 2001004066086

SUPLENTE Everaldo Jose da Costa 334.869.214-87 318125

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Simone Barbosa Teixeira 021.259.984-40 1514765

SUPLENTE Salete Barbosa Teixeira 926.747.124-49 1387921

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Jussara Regina Gomes Terto 089.765.314-93 3391011

SUPLENTE Ivaneide da Silva Ferreira 252.320.568-83 286040086

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAPI
PORTARIA, Nº11 DE 27 DE MARÇO DE 2023

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE
MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA E VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA
EDUCAÇÃO (CACS FUNDEB) PARA O QUADRIENIO 2023/2026 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

 
LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO, Prefeito Municipal de Inhapi, Estado de Alagoas, no uso de suas atribuições legais, e considerando a
Lei Federal n° 14.113/2020, de 25 de dezembro de 2020; considerando a Lei Municipal n 150/2021, de 30 de março de 2021,
 
RESOLVE:
 
Art. 1° Nomear: Representante do Poder Executivo Municipal:
 

 
Nomear: Representante do Poder Executivo Municipal – Secretaria Municipal de Educação:
 

 
Nomear: Representante dos Professores das Educação Básica Públicas:
 

 
Nomear: Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:
 

 
Nomear: Representante dos pais dos alunos das escolas públicas:
 

 
Nomear: Representante dos Estudantes da Educação Básica Pública:
 

 
Nomear: Representante dos Servidores Técnico-Administrativos das Escolas Básicas Públicas:
 

 
Nomear: Representante do Conselho Tutelar:
 



POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Adriana vieira da Silva 035.095.224-86 1643523

SUPLENTE Maria Mônica Tavares Oliveira 309.094.838-92 3916845-0

POSIÇÃO NOME CPF RG

TITULAR Rosineide Lisboa da Silva 020.001.604-09 1437445

SUPLENTE Maria Cicera Menezes de Oliveira 135.620.938-61 24254390-x

 
Nomear: Representante da Sociedade Civil - Sinteal:
 

 
Nomear: Representante da Sociedade Civil - SISPI:
 

 
Art.2° Os nomeados acima não serão remunerados e os seus exercícios serão considerados de relevância para a comunidade.
 
Art.3° Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário, com efeito retroativo a partir de 1º de
janeiro de 2023.Registrado na Secretaria competente e publicada, no Diário Oficial dos Municípios de Alagoas e afixada no quadro de avisos desta
municipalidade.
 
Prefeitura municipal de Inhapi – AL, 27 de março de 2023.
 
LUIZ CELSO MALTA BRANDÃO FILHO
Prefeito Municipal de Inhapi

Publicado por:
Relden Rafael Barros Tenorio Soares

Código Identificador:55C8CD15

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Alagoas no dia 30/03/2023. Edição 2017
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/ama/


